
24.08.2021 г.                                   г. Симферополь                                 № 499 

 

 

О внесении изменений в решение 20 сессии  

Симферопольского районного совета Республики  

Крым I созыва от 20.07.2015  № 271 «О Порядке утверждения 

уставов казачьих обществ на территории муниципального образования  

Симферопольский район Республики Крым» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского 

казачества», пунктами 3.2-1. и 3.2.3. Указа Президента Российской Федерации         

от 15.06.1992  №  632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации                 

«О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», 

приказом Федерального агентства по делам национальностей от 06.04.2020 № 

45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении 

уставов казачьих обществ», статьей 44 Устава муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, районный совет решил: 

1.Внести в приложение к решению 20 сессии  Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015  № 271 «О Порядке 

утверждения уставов казачьих обществ на территории муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» следующие 

изменения: 

в пунктах 3 и 4 слова «паспортных данных, места проживания 

(регистрации) и личной подписи» исключить. 

 2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем 

размещения на информационном стенде администрации Симферопольского 

района (первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и в 

официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма», а так же 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

45 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



разместить настоящее решение на официальной странице муниципального 

образования Симферопольский район на портале Правительства Республики 

Крым http://simfmo.rk.gov.ru/.  

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

информационном стенде администрации Симферопольского района.  

 4. Контроль  за  исполнением настоящего решения  возложить  на  

постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию с 

правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции, военнослужащих и транспорта 

(Космовский Р.Е.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета              Г.Шабанова 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

